
Ministru kabineta sēde š. g. 17. februārī.

Instrukcija likuma par nodokli no lauku
nekustamas mantas izvešanai dzīvē.

Rīkojums par dzelzsceļu zemes nomas
maksu llģeciema stacijā.

Valdības rīkojumi un pavēles
Instrukcija

likuma par nodokli no lauku
nekustamas mantas izvešanai

dzīvē.
(Izdota uz likuma par nodokli no
lauku nekustamas mantas— 1926.g.
Vaid. Vēstn." M> 279, Lik. kr. 163—

52. panta pamata).
- i. Nodok'is valstij par labu pēc li-
kuma par nodokli no lauku nekustamas
mantas rjemams sākot ar 1927. maksā-
šanas gadu, bet pašvaldībām — sākot ar
1927./28. budžeta gadu.

2. Vispārējā nekustamas mantas
novērtēšana izvedama Galvenās lauku
nekustamas mantas vērtēšanas komisijas
noteicamos termiņos (likuma 33. pants).

1927. maksāšanas resp. _ 1927./28. bu-
džeta gada nodokļu aprēķināšanai par
pamatu liekamā vērtība noteicama sekošā
kārtībā:

a) latos aprēķinātie lauksaimnieciski
izmantojamās zemes līdzšinējā
novērtējuma rezultāti jāreizina ar 5,
iepriekš atskaitot par trūkstošām
jeb nepietiekošām ēkām piemēro-
jamos vērtības pamazinājums,

b) atsevišķi no zemes novērtēto un
pēc agrākiem nosacījumiem ar no-
dokli apliekamo citu objektu novēr-
tējums jāreizina ar 1,5 un

c) no jauna izdarāma tikai nevērtēto,
sadalīto un apvienoto objektu no-
vērtēšana, kā ari jānovērtē vai jā-
pārvērtē likuma 8. pantā minētie
atsevišķi vērtējamie objekti, ja tie
pēc līdzšinējā likuma nebija novēr-
tējami un ar nodokli apliekami.

3. Ja pagastam vidējā tīrumu un
fcu zemes agrākā vērtība (1923, g.
Valdības Vēstnesī" 202) t-ktu grozīta

(likuma 27. p.), tad pirms iepriekšējā
(2.) panta a punktā norādītā reizinātāja
(5) pielietošanas jaunās pagasta gru-
pas 1 ha aramzemes vidējās vērtības
skaitlis jādala uz agrākās grupas
attiecīgo vērtības skaitli un saimniecības
aramzemes vērtība jāreizina uz dalīšanā
Prasto skaitli.

. 4. Saimniecību kopvērtību pārrēķinā-
šanai nodokļa izvešanas vajadzībām iz-
mantojamas pēc iespējas jau sastādītās
Nešanas rezultātu veidlapas, izdarot tā-
las papildām visus sakarā ar 1927. mak-
sāšanas resp. 1927./28. budžeta _ gada
nodokļa izvešanu vajadzīgos pārlabo-
jumus un ierakstījumus.

* Šinī instrukcijā paredzētie novēr-
jumi un pārvērtējumi izdarāmi saskaņā

r 'auku nekustamas mantas vērtēšanas
«istrukcīju , kura izdodama atsevišķi.

ij; V'agrākās lauku nekustamu
pasurnu nodokļa komisijās ierosinātās

i . ve'neizbeigtās lietas pāriet uz jaunām
ancem — iauku nekustamas mantas

. esanas komisijām, kuras noorganizē-
tas saskaņā ar likuma 22.-26. p. p.
Dosaciiumiem.

Ri> 1927. g. 16. februārī.
P'nansu ministris V. Bastjāns.
N°dokļu departamenta

direktors F. Ķempels.
galvenās _ lauku nekustamas

antas vērtēšanas komisijas
priekšsēdētājs A. Ķ u z e.

Apstiprinu.
1927. g. 16. februāri.

Satiksmes ministris
K.Krievs.

Rīkojums Nr, 70.
Papildinot savu 1926. g. 13 septembra

rīkojumu Ns 328 par iznomājamās dzelzs-
ceļu zemes nomas maksu, kurš publicēts
1926. g. «Valdības Vēstneša" 205. nu-
mura un «Dzelzsceļa Vēstneša" 36. nu-
murā, nomas nauda llģeciema stacijā,
sakarā ar viņas atvēršanu, ņemama pēc
II grupas, t. i 5 sant. par kv metri
mēnesī.

Šis rīkojums stājas spēkā no 1927. g.
1. februāra.

Dzelzsceļu galvenais direktors
A.Rode.

Finansu direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums.

Ar zvērināto mērnieku tiesību piešķir-
šanu komisijas š.g. 10. tebruaja lēmumu
kuru zemkopības ministris apstiprinājis
š g. 12. februārī, zvērināto mērnieku
tiesības piešķirtas sekošām personām:

1) Fridbertam Čāblim,
2) Kārlim B ed rī tim,
3) Alfrēdam Vībam,
4) Žanim Gr u n d m a n i m un
5) Jānim P ū t e 1 i m.

Mērniecības daļas vadītājs
Ž.Krūmiņš.

Darbvedis R. K ē k i s.

Paziņojums.
Pamatojoties uz pagaidu noteikumu un

tarifa preču pārvadāšanai 6. paragrāfa
3. pantu dzelzsceļu eksploatacijas direk-
cija paziņo, ka sākot ar 22. februāri,
Rīgas pas. stacijā pasažieru ātruma preču
operācijas darbdienās izdarīs sekošā
laikā: dokumentus izdos no kases no
pīkst. 7 līdz 12, no pīkst. 13 līdz 16.30
un no pīkst. 17.45 līdz 21, bet preces
izdos no noliktavas no pīkst. 7 līdz 12 un
no pīkst. 13 līdz 21.30. Preces pieņems
nosūtīšanai no pīkst. 9 līdz 12 un no
pīkst. 13 līdz 19 un nosūtīšanas kase
būs atvērta no pīkst. 9 līdz 12 un no
pīkst. 13 līdz 20.

Dzelzsceļu eksploatacijas
direktors T. Dumpi s.

Rīcības nodaļas vadītājs
Ed. Stankevičs.

Mantinieci meklē.

Latvijas ģenerālkonsulāts Ņujorkā no-
skaidrojis, ka Amerikā miris Roberts
Gutenbergs, atstādams lielāku man-
tojumu. Par mantiniekiem atzīta starp
citiem Anna Marks, dzīvojoša Latvijā
(adrese nezināma), kura tiek uzaicināta
pieteikties ārlietu ministrijas juriskonsul-
tacijā.

Iecelšanas.
Pavēle Ns 16.

Līdzšinējo valsts saimniecības departamenta
apdrošināšanas nodalās brīva līguma darbinieku
(VIII kat.) Jāni 0 r in valdu atalgot no ap-
drošināšanas nodalās operatīvām sumām, nosa-
kot viņam Ls 289,50 mēnesī, skaitot no š. g.
1. februāra, izslēdzot no kategorijas.

Rīgā, 1927. g. 17. februārī.
Finansu ministris V. Bastjāns.

*
Lēmums N° 1054.

1927. g. 17. februārī.

Atsvabinu Staņislavu Dovgiallo uz pašas
lūgumu no valsts Rēzeknes poju vidusskolas

direktora vietas izpildītājas pienākumiem, skaitot
no š. g. 1. februāra.

Izglītības ministris J. Rainis.

Polu izglītības pārvaldes priekšnieka vietā
S. Markovskis.

#
Lēmums Ni 1055.

1927. g. 17. februārī.
Uzdodu skolotājai Olgai T a 1 a t -,K i e 1 p š a i

izpildīt valsts Rēzeknes poļu vidusskolas direktora
vietu lidz šī mācības gada beigām t. i. līdz
1927. g. 1. augustam.

Izglītības ministris J. Rainis.
Poju izglītības pārvaldes priekšnieka vietā

S. Markovskis.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcībās sēdes lēmumu,
izbeidz Rolanda Jāņa dēla Semmera
meklēšanu, kura uzsākta ar sludinājumu „Val-
dības Vēstneša" 1921. g. 46. numurā.

1927. g. 17. februārī.
Kara tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. R u m p e.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā _ ar savu š. g. 11. februāra lēmumu,
meklē apsūdz, pēc s. I. 581. p. 1. d. Olgu
Gavrilovu, 56 g. vecu, piederīgu pie Ludzas
apr. Višgorodas pag.

Atrašanas gadījumā apsūdz. Oavrilova apcieti-
nāma un nogādājama minētā miertiesneša
rīcībā.

Rīgā, 1927. g. 16. februārī. N° 1C2.
Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
meklē apsūdzēto pēc s. 1. 581. p. Jāni Andrej?
dēlu Steinu, dzim. 1878. g. 7. maijā

Apsūdz. Steins atrašanas gadījumā apcieti-
nāms un nogādājams minētā miertiesneša rīcībā.

Rīgā, 1927. g. 16. februārī. JVs 605.
Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis (paraksts).

Valdības darbība
Ministru kabineta sēde

1927. g. 17. februārī.
1. Uzņem Latvijas pavalstniecībā 190

personas; noraida 12 personu lūgumus
dēļ uzņemšanas Latvijas pavalstniecībā.

2. Apstiprina . delegāciju uz Latvijas-
Igaunijas statistiķu konferenci š. g. martā
Tallinā sekošā sastāvā:

1) valsts statistiskās pārvaldes direktora
vietas izpildītājs V. S a 1 n a i s —
delegācijas vadītājs,

2) vecākais statistiķis B. Gernets —
ārējās tirdzniecības statistikas re-
ferents,

3) statistiskās pārvaldes sekretārs
A. M a 1 d u p s — lauksaimniecības
statistikas un skaitīšanas referents,

4) nodaļas vadītājs J. Jurevitcs —
iekšējās tirdzniecības un rūpniecības
statistikas referents,

5) nodaļas vadītājs J. Baltais —
darba statistikas referents.

3. Atsvabina,no amata uz paša lū-
gumu Viļaku iecirkņa miertiesnesi Rūdolfu
Pētersonu.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums Ns 15578-126. g.
1. Sakarā ar lopu mutes un nagu

sērgas konstatēšanu Sīpeles pagasta
Griežu mājās, saziņā ar veterinarvaldi
grozu sērgas rajona robežu sekosi: no
Bērzbeķes uz Midzeņiem—Balgalviem—
Šķavām—Beķerkrogu—Durbi (Dobelespa-
gastā), ieskaitot visas minētās apdzīvotās
vietas sērgu rajonā.

Pamats. Obligatorisko noteik. lopu
mutes un nagu sērgas apkarošanu
20. p izslud. „Valdības Vēstnesī"
N° 16, no š. g. 21. janvāra.

2. Apdraudētās joslas robežu nozī-
mēju līdztekus sērgas rajona robežai
2 km attālumā no tās gaisa līnijā, sākot
no Ērgļu jaunsaimniecības uz Rapām
(Līvbērzes pagastā)—Maz- Vellēm—Dra-
biņu purvu —Sumragu mežu—Kjunduriem
— Ērgļu krogu—Cenšiem- Grauzdēs mui-
žu—Vilupi—Midzeņiem—Pienavas muižu
—Sirpēm Duķēm—Svilpēm (Džūkstes
pag.) — Vamm 'išiem— Pūpēm — Mācītajā
muižu—Skolu un pa Lestenes-Jaunpils
lielceļu uz Stīveriem un tālāk gar Kliģu
muižu, purvu un ezeru uz Melbiģiem

(Tukuma apriņķī)—Mesteriem—Nareikam
—Maz-Bērzi—Annas muižu —Dobeles
muižu (Dobeles pag.)—Dobeles pilsētu
— Mācītāja muižu—Ružām (Dobeles pa-
gastā)—Stērbelēm—Kreiju muižu—Mu-
šām (Šķibes pag.) Beltēm- Skursteņiem
— Varkaļiem — Pureņiem — Purvetņiem
(Bērzmuižas pag.)—Šiliņiem—Ērgļu jaun-
saimniecība (Līvbērzes pag.), ieskaitot
ari augstāk minētās apdzīvotās vietas
apdraudētā joslā.

Pamats. Pārgrozījumi obligatoriskos
noteikumos iedzīvotājiem lopu mutes
un nagu sērgas apkarošanas apvidū,
publ. š. g. „Vald. Vēstn." N° 34.

Jelgavā, 1927. g. 16. februārī.
Apriņķa priekšnieks Bičevskis.

Sekretārs (paraksts).

Mūsu neražu galvenie cēloņi
un to novēršana.

(Beigas.)

I āda ceļā tomēr iespējams nokārtot
tikai samērā mazākus nosusināšanas
kopdarbus, un ar tiem vien vēl nav
līdzēts valsts mērogā, ja tāvarētuteikt.Visiem būs atmiņā, kādus milzu zau-
dējumus nodarījis, piemēram, Lubānas
ezera uzplūdums apkārtējiem lauksaim-
niekiem. Valsts līdzekļiem patlaban vēl
strādā pie šī posta novēršanas vai
vismaz mazināšanas. Ieguvums no' šī
darba gaidāms tiešām liels. Bet viegli
saprotams, ka Lubānas klāņi, kauču tie'
ieņem lielu' piatttrut"~''~i 'ztaisa Latvijas
slīkstošās kopplatības tikai mazu daļu.
Piedzīvojumi un novērojumi skaidri rāda,
ka slīkst ne tikai ezeru un tālu pārplū-
stošu lielu 'upju apkārtnes, bet ka pie
mums slīkst tā sakot pa malu malām
un tāpat pa malu malām vajadzīgi plašu
vērienu nosausināšanas darbi, kuri nav
atsevišķām lauksaimnieku vienībām pa
spēkam. Raksturīgas ainas redzam brau-
cot caur Zemgales auglīgo līdzenumu,
tiklab gar Rīgas-Liepājas, kā Meitenes
dzelzsceļiem. Tur skatāmas upītes un
strautiņi, kur sausā vasarā ūdeni grūti
ieraudzīt vai neredz nemaz. Bet pa-
skatiet, kas tur notiek pavasara plūdu
laikā vai kad citā laikā lietus līst vairā-
kas nedēļas no vietas. Tāda niecīga
upele, kā starp Tērvetes un Glūdas pie-
stātnēm, var apkārtni abpus teces vietām
ar ūdeni pārklāt vai vesela kilometra
platumā, Saskaitiet nu, ja tāds izplū-
dums, līku ločus vērā ņemot, iet
savus pāri desmit kilometrus garumā,
cik saimnieku mājas platību viņš
tad neapklāj! Bet tā nebūt vēl nav
visa platība, kurai upītes izplūdums
kaitē. Ūdens tālu jo tālu atguļ atpakaļ
grāvjos, ja tādi rakti, un zeme piemir-
kusi viscauri, kur no grāvjiem vai dre-
nām ūdens nevar notecēt Un tādu
upīšu un strautiņu, kuru gausas notecē-
šanas labad mirkst plaša apkārtne, mums
ir liels daudzums. Dažās vietās starp
tādiem mērcētajiem paliek tikai samērā
šaura josla, kurā ūdens var netraucēti
notecēt. Nu sapratīsim, kādēļ attiecīgos
gadījumos, kā _ 1926. g. pavasarī, slapjuma
posts tik vispārējs, it īpaši zemajos, pēc ze-
mes sastāva parasti visauglīgākajos līdze-
numos, kur upēm un strautiem mazs
kritums, tā tad ūdens notek ļoti gausi.
Kur smaga vai kūdraina zeme, tur
no piemirkušiem laukiem un pļavām
slapjums gausi nosūcas, un taisni tādas
zemes minētas vietās mēdz būt pār-
svarā.

1926. gada,_ piemēram, Jaunsvirlaukas
pagasta plašā apgabalā, kur auglīga,
smaga zeme, laukus varēja sākt tikai tad
strādāt, kad drenētos laukus citā ap-
gabalā, kur ūdenim kārtīga noskrēja, jau
beidza apsēt.Slīkstošā vietā visu vain.;
nodarīja kāds strauts, kuram jānovada
apkārtējo tīrumu ūdeņi, bet kurš vietnm
galīgi aizsērējis. Senāk noteka fcj
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daudz svabadāka un tad tāds posts no
slapjuma nav piedzīvots. Turpretim taga-
dējos apstākļos slapjums te turējās, kā
jau teikts, tik ilgi, kamēr dažā vietā jau
apsējās, un tā, saprotams, labības sējumu
lielākai daļai bija neraža, un dažus
gabalus, kuri bija nodomāti vasarājiem,
atstāja ziemāju sēšanai rudenī vai at-
laida zālē.

Tādos apstākļos atsevišķs saimnieks
savam glābiņam var darīt samērā maz.
Lai ari viņš savus laukus kārtīgi no-
grāvo, bet plūdu un ilga lietus laikā,
kad grāvji kārtīgos apstākļos nes vis-
vairāk labuma, tad te viņos ūdens guļ
atpakaļ un, kā saka, grāvji bijuši ne-
bijuši. ' Labi zināms, ka drenāža ir no-
sausināšanas vislabākais veids un ka
pareizi ietaisītas cauruļdrenas tālu pārspēj
parastos vaļējos grāvjus. Bet tur, kur
ūdens ilgi guļ atpakaļ, cauruļdrenaža
nav pielietojama tādēļ, ka viņa ātri
aizsērē un tad vietām, kur ūdens sastrēg,
rodas īsts avoksņainums. Var jau likt
žagaru, akmeņu vai citu drenāžu, kura
tik vieglj neaizsērē, bet parasti tās iznāk
daudz dārgākas un, pie ūdens ilgas
atgulšanās, maz ko vairāk vērtas par
vaļējiem grāvjiem.

Daudzos, varbūt visvairākos gadīju-
mos upīšu un strautu teču nokārtošana
ir samērā viegla un vienkārša. Tādēļ
šeit valstij ir pirmais un ienesīgākais
darbs. Daudzās vietās novadgrāvju
rakšana resp. sēkļu caurrakšana droši
atmaksāsies jau vienā gadā un nereti
jau caur to vien, ka upitēm un strau-
tiem pieguļošas pļavas dos vairāk un
labāku sienu, \isas apkārtējās nosau-
sināšanas ierīces, kurām sagādāta kārtīga
un — galvenais — ātra noteka, tad
darbosies ar pilnām sekmēm un tā būs
ne tikai novērstas slapjuma radītas ne-
ražas, bet ari aiztaupīsies daudz darb-
spēka vai, kas tas pats, nesamazinātu
darbspēku varēs izmantot ienesīgāki.
Nu ari labāki atmaksāsies mēslošana,
kamēr tur, kur lauki ilgi mirkst, bieži
tiešām nav vērts ne lāga mēslot, ne pa-
matīgi strādāt, un dažas vispārīgi ienesī-
gas kultūras (dārzkopība, cukurbietes,
eļļasaugi u. c.) nav nemaz iespējamas
Kaut galvenos novadus valsts raktu pil-
nīgi uz sava rēķina, viņa tomēr lieliski
pelnītu. Jo ja zemkopim liela, ienesīga
raža, tad no tā dabū daudz naudas no-
dokļos un citādi, i tieši, i aplinkus.

Un vēl viena, ar plašu nosausināšanu
sakarā stāvoša lieta — ceļu uzlabošana.
Labi zinām, kas ceļi par ellēm tur, kur
ilgi stāv slapjums. Jau lielceļi izmirkst
tā, ka riteņi iet līdz rumbām, kaut grants
būtu gāzta bagāti, bet mazie ceļi pa-
vasaros un ilga lietus laikmetos māla
zemēs top pilnīgi nebraucami. Vai šis
ļaunums jūtams vienīgi lauksaimniekiem,
kuriem pa šiem ceļiem jābrauc? Nē, to
sāpīgi sajūt ari pilsētas, kurām slikto
ceļu laikmetos apsīk dažādi pievedumi.
To sajūt visa valsts tālab, ka sliktu ceļu
dēļ lauksaimnieks nevar dažu ko
ražot, bet ka ražošana būtu vis-
pārības interesēs, piem., rudeņos pār-
vadājamu cukurbiešu, kartupeļu, augļu u.c.
Tā tad ceļa stāvokļa uzlabošana ir vel
viens iemesls, kādēļ ari valstij ar saviem
līdzekļiem jāpiedalās nosausināšanas
darbos un tā nedrikst gaidīt, kamēr paši
lauksaimnieki, uz kuriem tas attiecas,

naks pie prata, vienošanas un — vaja-
dzīgās naudas.

Dažs varbūt jautās, vai ūde ;s apstākļi
tagad tapuši ļaunāki nekā pirms kara,
kad tādas vaimanas, kā pēdējos gados,
nedzirdēja? Uz to jāatbild, ka pirms
kara ūdens nodarīto postu tā nesajuta
tādēļ, ka ļaudis bij labāki iedzīvojušies,
viņiem bij krājumi priekš nebaltām
dienām un kredits vieglāki pieejams un
lētāks. Bet ūdens apstākļi tiešām tagad
vairāk vai mazāk ļaunāki nekā pirms
kara. Ka kara laikā visi grāvji brukuši
un aizauguši un nav uz ātru roku izla-
bojami, sevišķi ja saimnieks atgriezies
kā noskrandrojis bēglis, tas pats par sevi
saprotams. Sevišķi grūti tiem saimnie-
kiem, kam vācieši ,.vienkāršības dēļ"
grāvjus aizarusi un laukus strā-
dājuši pa savai kara laika modei. Bet
ūdens notecēšana pa strautiem un
upītēm daudzās vietās patiesi mainīju-
sies uz ļauno pusi. Vietām ierakti ap-
cietinājumi vai radīti citi Šķēršļi, kuru
dēļ paceļas sēkļi un rodas jauni aizsē-
rējumi. Un par strautiem sevišķi runājot,
jāsaka, ka tas vien, ka viņus kara gados
kārtīgi neizpļāva, ir darījis visai kaitīgu
iespaidu, Neizpļautā zāle, grīšļi un citi
augi, kuri ūdens ceļos mēdz augt sevišķi
kupli, ūdens notecēšanu padara gau-
sāku, kālab nogulstas vairāk duļķes. Tā
apsedz pērnos augus un viņai cauri aug
jauni, kuri ūdens tecēšanu apgrūtina vēl
vairāk nekā viņu priekšteči. Tā plūdiem
atliek arvienu mazāk dziļuma un tie

spiesti plesties plašumā. Pie tam ūdens
notek un nokrīt daudz gausāki nekākad
viņa kauču prāva daļa var plūst pa dzi-
ļāku, tīrāku gultni. Tā tad teču aizsērē-
šana kara gados gājusi ātri uz priekšu
un pārplūdumiem tagad vajag būt lielā-
kiem nekā agrāk, kad ne tikai strautus
un upīšu sēkļus, kur zāle vai citi augi
pacēlās, izpļāva, bet ari citus šķēršļus,
kas plūdu pienesti, pie laika izņēma.
Kara laikā radušos šķēršļu un aizsērējurnu
dēļ tālāka aizsērēšana ari tagad iet
ātrāki nekā agrāk, un ja pie laika ne-
gādās par ūdeņu kārtīgu notecēšanu,
tad agrākiem purviem radīsies jauni klāt.
Viņu pasākumi vietu vietām jau redzami.
Turpretim ja ūdeņiem gadās pienācīga dzi-
ļuma un platuma notekas, tad ne tikai
būs novērstas pēdējos gados piedzīvotas
plašas neražas, bet Latvijas lauki vispā-
rīgi taps auglīgāki un klāt radīsies ze-
mes lielas platības, kuras labi atmaksās
kopšanu un mēslošanu, kamēr patreizējos
apstākļos tām nav gandrīz nekādas vēr-
tības. Šie valsts labklājības veicināšanas
darbi man šķiet paši steidzamākie, un
kapitālus šeit var ieguldīt uz ļoti aug-
stiem augļiem.

» »

(fiesu
sludinājumi.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p.p. pamata, ie-
vērojot kinematogrāfu akc. sab.
.Ars" valdes pilnvarnieka zv. adv.
Fridricha Samsona lūgumu un
savu lēmumu no š. g 18. janv
ar šo paziņo, ka starp būvju akc.
sab. .Nams-Dārzs" kā pārdevēju
no vienas puses un kinematogr,
akc. sab. .Ars", kā pircēju no
otras puses, 1922. g. 22. februārī
noslēgts un 1922. g. 17. nov.
Rīgas-Valnveras zemes grāmatu
ncda[ā keroborēts pirkšanas-pār-
došanas līgums, pēc kufa akc.
sab. .Nams-Dārzs* pārdeva kine-
matogr. akc. . sab. .Ars" R>ga,
2. hipotēku iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. t& 882 (gr. 21,
,N» 37) atroo. nekustamu ipašumu
ar ēkām un citiem piederumiem,
neaizkarot Sv. Ģertrūdes baznīcas
virs'pašn'eka tiesības.

Pamatojoties uz kinematogr.
akc. sab. .Ars" valdes lūgumu,
Apgabaltiesas 3 civilnodaļa uzai-
cina visas personas, kuram būtu
kādas neiiūt tiesības vai ierunas
uz augšā aprādīto pirkšanas-pār-

došanas līgumu pieteikties gada
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies viņu
ierun. uzskat pārdzēstām un pirks.-
pārdošanas līgums tiks atzits par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 27. janvārī 1927. g.
Ko 2597

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.
240=4 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.
atklāta tiesas sēde 1927. g
2b. janv. izklausījusi Elerta-Niko-
laja Nikolaja d Pfaba lūgumu
dēļ oblig cijas atzīšanas par zu-
dušu, nolēma: atzīt par iznī
cinatu uz nekustamo īpašumu
Rigas pils., II hip. iec. ar zemes
grām. reģ. Ns 1177,; apstiprinātu
1911. g. 30. sept. ar Ns 3290
obligāciju par 30010 rbļ., par
labu Nikolajam Nikolaja dīlam
Pfabarr, kas minēto obligāciju
ir cedejis blanko.

Rīgā, 1927. g. 27. janv.
>6 _843.

Priekšsēdei, v. A. Ve i d n e r s,
24095 Sekretārs A Kalve

Ārzemes.
Krievija

Maskavā, 16. februārī. Pēc RSFSR
centrālā vēlēšanu komisijā līdz šim ienā-
kušām ziņām par vēlēšanu rezultātiem
Krievijā 167 pilsētās no L288.000 bals-
tiesīgiem pilsoņiem uz vēlēšanām iera-
dušies 711.000, t. i._ 55,30/fj. Pagājušā
gada tanīs pat pilsētās vēlētāju piedalī-
šanās procents bijis 49,3. Pavisam pil-
sētu padomēs ievēlētas 18.800 personas,
no tārn 9.800 komunistu(49,5%); 8,636 pa-
gastos no 6600.000 balstiesīgiem uz vē-

lēšanām ieradušies 3.100.000 cilvēku
(480/0). Ievēlēti 145.000 cilvēku, to starpa
22.000 komunistu LTA.

Rīga.

Nedējas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem

ar lipīgām slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1927. g. 8. līdz 15.
februārim Rīgas pilsētas statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem.

lfjSlimības nosaukumi ag
11
09

Paratjrphus . . 1
Tvphus abdom.... . Vēdera tifs . . 7
Tjrphus exanth Izsitumu tifs . . —
Febris recurrens Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin —
Encephalitis letharg —
Variola et variolois . . . Bakas . . . . —
Morbilli Masalas ... 24
Scarlatina Šarlaks ... 64
Tussis convulsiva ... Garais klepus . 21
Diphtheritis. Difterits ... 11
Influenca . Influenca ... 320
Cholera asiatica Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze .... 2
Djrsenteria Asinssērga . . —
Parotitis epidemica . . . Ģīmja sarukumi

(Mumps) —
Trachoma . . 1
Mening. cerebrospln. epid. . 1
Lyssa ... . . ... —
Lepra Spitālība . . .

Latvijas bērnu palīdzības savienības

pilna gada sapulce notiks š. g. 28. fe-
bruārī, pīkst. 6 vakarā, Sarkanā Krusta
telpās, Skolas iela Ne 1. .

Māksla.
Nacionālā opera. „Žīdietes" pirmais at-

kārtojums šovakar. Piedalās Meta Laube, Ada
Benefelde, Rūdolfs Bērziņš, Jānis Niedra,
A. Spenners, G. Neimanis u. c. Diriģents
Teodors Reiters. Ievērojamās operas pirmizrādi
publika uzņēma ar īstu patiku un ari prese
jauniestudējumam veltījusi nedalītu atzinību. —
Sestdien, 19. februārī, „Gulbju ezers".
Piedalās baletmeistara Aleksandra Feodorova
un visa baleta trupa. Diriģents Jānis Mediņš. —
Svētdien, 20. februāri, pulksten 2 dienā,
26. tautas izrādē „Verters" galvenā diriģenta
Emila Kupera vadībā. Galvenās lomās Amanda
Liberte, Mariss Vētra, Natālija Ūlande, Emils
Mauriņš, Ed. Miķelsons u. c. — Pulksten 7.30
vakarā „Pīķa dāma", Lietuvju ģimnāzijai
par labu. Hermans — Kiprs Petrausks.
Pārējās lomās Milda Brechman-Štengele, Elza
Žubīte, Alberts Verners, Emils Mauriņš u. c.
Diriģents Jānis Mediņš. — T e i k o K i v a,
kura paredzēto triju viesizrāžu vietā nu jau
devusi piecas pie pārpildītiem namiem, no Rīgas
dosies tālākā turnejā caur Helsingforsu uz
Skandināviju — Stokholmu, Kopenhāgenu, tad
uz Vāciju, Holandi. Slavenā dziedātāja, kuru
turneja sauc jau tālāk, ievērojot publikas
ārkārtīgo interesi, saistīta vēl vienai viesizrādei,
kas notiks trešdien, 23. februārī.

Nacionālais teātris. Piektdien, 18. februāri,
pulksten 7.30 vakarā K- Ieviņa komēdija
„Putras Dauka precības". —Sestdien,
19.febr.,7.30vak. pirmo reiziAnnasBrigader pasaka
„Lolitas brīnumputns" A. Amtmaņa-
Briedīša režijā, kūju harmoniski atbalsta J. Ku-
gas krāšņais dekoratīvais ietērps, J. Kalniņa
īpatnējā muziķa un Beatrises Vīgner glītie pla-
stiskie iestudējumi. — Svētdien, 20. febr.,
pulksten 2 dienā tautas izrādē J. Akuratera
komēdija ,,Apvienosimie s", pulksten 7.30
vakarā Annas Brigader pasaka „LoUtas
brīnumput ns".

Dailes teātris. Piektdien, 18. februārī
sten 7.30 vakarā par tautas izrādes "r?n«
„PreiIenīte". —Sestdien, 19. febr D„,?
sten 7.30 vakarā „Uz nezināmo ostu"Svētdien, 20. februārī, pulksten 2 dienā strā^Tnieku izrādē „Grafs Montē Krist <>pulksten 7.30 vakarā „S p a n i e š u dejotā; °,''

Tirdzniecība un rūpniecība.
KURSI.

Rigas biržā, 1927. gada 18. februārī.
Devīze»

1 Amerikas dolārs 5,184—5 1941 Anglijas mārciņa 25,14—2522100 Francijas franku 20 15—2ft'^
100 Beigas 7L90-72 60100 Šveices franku ..... 9935—inh«
100 Itālijas liru 22^0-22 65100 Zviedrijas kronu 138,05—130\\c
100 Norvēģijas kronu .... 133,05—134'rK
100 Dānijas kronu 137,80— īsg'as
100 Cechoslovaķljas krenu . . 15,25—15 55100 Holandes guldeņu .... 206,95—208 51100 Vācijas- marku 122 ,40— 123' fio
100 Somijas marku 12,97—1317
100 Igaunijas marku 1,37—1 395
100 Polijas zlotu 54,00—64 00
100 Lietavas litu 5070—51 '70
1 SSSR červoņecs . _!

Dārgmetalli
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 95—103

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmei 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevici.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummera.

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.;

Kaunā, 18. februārī. Sakarā ai
Lietavas nacionālas atmodas darbinieka
Dr. Basanaviča nāvi (tas miris Viļņā
75 gadu vecumā) Lietavas ministru ka-
binets nolēmis izsludināt valstī piecu
dienu sēras. Apbedīšanas dienā, pirmdien,
21. februārī, pulksten 11 visā Lietavā uz
1 minūti apturēs katru satiksmi. Kaunas
pilsēta tērpusēs seru karogos, vakara
laikraksti iznākuši ar melnām malām.
Noorganizēta sabiedrisko darbinieku ko-
miteja, kas mēģināšot dabūt no Polijas
valdības atļauju iebraukt Viļņā, lai
varētu piedalīties Basanaviča bērēs.

Literatūra.
Paskaidrojumus

par izrunu, nozīmi, vietu izlūdzos šādiem
vārdiem: pārmats, pārkāsām, pārmuci,
pārkrūcis (Neretā), pārmēļš (sajuta pār-
mēļus starus Veselis), pāradains, pār-
denkt, pārkārēm, pārkaru, pārklindzinat,
pārmācnieks, pārmitēties, ņīkstēt (Vese-
lis), pārņirbēt, pārnis (piem. pārņa_cirndi),
pārpiektais vakars, pārpļausi, parrietņi,
pārsirgt, pārskundēt, pārsprist, pāršausi,
pārtikāt, pārvāla („Iīdz debess pārvalāiti"),
pārvalkāt maizi, pārzīt, pāržmaugt.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.

J. End zelīns.

Redaktors: M. Arons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 1927. g
1. martā minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1926 g
3 maijā Rīgā mirušā Michaila
Vladimira dēla Kozarovicka
notartelo testamentu.

Rīgā, 16 febr. 1927.g. L. 1*3037
Priekšsēd. v. A. Veidners

25887 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabalt.3.civilnod.,
p "matojoties uz 5. septembra
1919. g. likumu pat nozūd šu vai
iznīcinātu vērtspapīru mortifikaciju
5,6. un 7. p. p. ua civ. pr. lik.
2060 un 2062. p. p. pamata, ie-
vērojot mir. Augusta Eckhardta
mantas aizgādņa zv. adv. pal
Gerharda Brēma lūgumu un savu
lēmumu no 25. janvafa 1927. g
paziņo, ka mir. Augustam Eck-
hardtam piederošās divas (2)
dzīvības apdrošināšanas polises

izdotas nn apdrošināšanas bie-
drības „Ži'ņ" no 17. februāra
1907. g. ar JSTs 117816 par 6000 r
un 25. jūlijā 1895. g. ar J*63337
par 1000 r. ir gājušas zuduma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilno-
daļa uzaicina visas personas, ku-
rām būtu tiesības uz augšā aprā-
dītām polisēm pieteikties tiesā
trīs (3) mēnešu laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludļnājums ie-
spiests .Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personasnoteikt'
laikā nepieteiksies minētās po-
lises atzīs par nederīgām un lū-
dzējam izdos nede'īgo atzīto po
lisu vietā tiesas lēmuma norakstu
dēļ po'isu vērtības vai dublikātu
saņemšanas.

R'gā, *. febr. 1927. g. JMŠ2651
Priekšsēd. v. A. Veidners

24934 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3.civilnodaļa ,

saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p. paziņo, ka 1. marta
1927. g. minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1926. g. 28. apriti miruša Lejas-
ciema pag. Kārļa Jāņa d. Ozo-

liņa testamentu.
Rīgā, 16 febr. 1927. g. L.^ 2612

Priekšsēdei, v. A. Veidners
25886 Sekretārs A.Kalve.

Rīgas apgabalt. IV civilnod,

uz lik. par laul. 77. p. pa*'*
ar šo dara zināmu, ka «esa
16. februārī 1927. g., Theodora
Irmas Louizes Keune,dzMoe>'prasības lietā pret Arturu Keu ;
par laulības šķiršanu aizmugur'"
nosprieda: šķirt laulību, kas\w
lēgta 8. maijā 1921. g. Sv. Pet^
baznīcā starp Arturu Ktune

Irmu Keune, dam. Moeller, at|8»

jot prasītājai doties jauna lfu»
tulin pre sprieduma spēka
šanās. .

Ja atbildētājs civ. proc.Jg
728.. 731. un 748. p.p. pa;laikā ne'esniegs tiesai ats,^ mS
vai pārsūdzību. tad _ spriež"
stāsies likumīga spēka. ^

Rīgā, 16. febr. 1927.g.J*Priekšs. b. v. i. L. Bruemm'
25907 Sekretāra v. Stuf<=

Rīgas apgabt. 3. civilnod.,
atklātā tiesas sēdē 25. janvārī
1927. g. izklausījusi Valsts zemes
bankas lūgumu dēļ hipotekarisko
parādu dzēšanas uz „Vec-Kalna-
Rudacu Ns 5/ mājām, pieder.
Juliusam - Emilam Augusta d.
Ziediņam, nolēma: 1) atzīt par
iznīcinātu obligāciju par 800 rbļ.,
apstiprinātu 29. sept. 1903. g.
ar Ns 390 uz Valkas apr.,
Grundzāles muižas zemnieku ze-
mes ,,Vec-Kalnu-Rudacu Ns 5"
māju ar zem. grām. reģ. Ns 3034.
izdotu par labu Emilim Emila
dēlam fon Volfam pirkšanas
stirnas atlikuma nodrošināšanai

Rīgā, 27. janvārī 1927. g.
Priekšsēdēt. v. A. Veidners.

24102 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

atklātā tiesas sēdē š. g. 25. janv.
izklausījusi Lidijas, Minnas-Dores
un Nikolaja Jufa bērnu Janelu
lūgumu dēļ hip. parādu dzēšanas,
nolēma: atzīt par iznīcinātuuz
nekustamo īpašumu Rīgas pilsētā,
II hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Ns 1274 apstiprinātu obligā-
ciju par 35000 rbļ., ingrosētu
1909. g. 9. jūnijā ar Na 1018
par labu Jan m Pētefa d. Jane-
lin, kas. minēto obligāciju ir
cedejis blanko un kura pārgāju-i
uz Robertu Ivana d. Štauve kā
blanko cesionaru, kas vivu ir
cedejis atkal blanko.

Rīga, 1927. g. 27. janvārī.
Nš 1191.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
24101 Sekretārs A. Kalve

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
itklatā tiesas sēdē 1927. g

25. janv. izklausījusi Valsts zemes
bankas lūgumu dēļ hipotekarisko
parādu dzēšanas uz .KelleNs 58"

mājām, pied. Valsts zemes ban-
kai nolēma: atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 700 rbļ.,
apstiprinātu 1878. g. 13 dec.
ar Ns 1683 uz nekustamo īpaī
Valkas apr., Kageru muižas
zemnieku zemes .Ķelle N° 58'
māju ar zemes grām. reģ.
Ns 3769/1778. izdotu no Erns a
Ērtuma par labu Fridricham fon
ūrotam pirkšanas sumas atlikuma
nodrošināšanai.

Rīgā, 1927. g. 27. janvārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24099 Sekretārs A. Kalve.



tfrustpiis iec miertiesnesis,

matojoīies uz Ievas Jēkaba m

C dzim. Tu-ciņ, lāgumu, kā
b lik 1259- p- un civ. proc _
ari 0JļQ i ' p , uzaicina mirušā
"L a 18. ju") 1 Jēkaba Jānad -
icir; mantiniekus, pieteikt ml-
T - miertiesne rm savas tiesības
9 n^aika atstāto mantojumu
"?- « nae Landzana mājas, sa-
S,o nekustama īpašuma,

^ešu Dipēšu laikā
no šī

slu-

jnSma iespiešanas dienas .Vai-

ibgS Vēstnesi".
Krustpilī, 25. janv. 1927. g. Ns 86

24034 Miertiesnesis (paraksts).

Skrundas pag. tiesa,

«,&ffiSw-"
f^J tiesas lik. 108. un 109. p.p.

Sl dma, ka Eduards Jēkabai d
Putni-» un viņa .sieva Elza
p utni*, dzīvoj. Skrundas pag
Skrundas muižā, adoptē par savu

fflfitu un mantinieci bāreni Vai ju

f ke, dzim. 15. februārī 1918. g,

nfeškirot adoptētai visas miesīgā
bērna «esības un uzvārdu .Putnis".

būtu

personām, kuf ām pret šo

adopciju kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas pieteikties šai tiesai
sešu mēnešu laika, skaitot no
X sludinājuma iespiešanas dienas
Valdības Vēstnesī' trešo reizi.
' Pēc min. termiņa notecēšanas

nekādi i bildumi netiks pieņemti
un adopciju no pagasta tiesas
stiprinās. 2
^Skrunda, 13. janv. 1927. g. Ks 48

Priekšsēdētājs A. E i k e r t.
23430 Darbvedis (narak«t«)

Rigas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 26. februārī 1927. g.,
pulkst. 10 diena, Rīgā, 1. Ķē-
niņu ielā Ms 47, veikala, J. Brauna
un citu kreditoru prasības p ā r -
dos 1 un II izsolē a./s. .Latvijas
Melderis' kustamo mantu, sastā-
vošu no mašinšm, mašīnu piede-
rumiem un mēbelēm un novērtētu
par Ls 610).

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 18. februārī 1927. g.
25981 Tiesu izp. J. Grintelds.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ki ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā . 14 februārī 1927. g.
2^972 Tiesu izp. J Zirģels.

Rigas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 25. februārī 1927. g,
pīkst. 10 diena, Rīgā, 1. Smilšu
iela }& 16, pārdos Jēkaba
Kleina kustamo mantu, sastā-
vošu no kroņlukturiem un novēr-
tētu par Ls 1400.

Izzināt sarakstu, Novērtējumu,
kā ari apsk*tīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. februāri 1927. g.
25987 Tiesu izp L. J a k s t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas VII lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 25. februārī 1927. g.,
pīkst. 10 dienā. Rīgā, 1. Zirgu
ielā Ns9/11, p ā r d o s Aleksandra
T i m ma kustamo mantu, sastā-
vošu no ziepēm un novērtētu pai
Ls 460.

Izzināt-sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. febr, 1927. g
25986 Tiesu izir i lakstin?.

R'gas apgabaltiesas V lec.
tiesu izpildītājs

P«zino, ka 21. februārī 1927 g
Pulksten 9 rītā, Rīgā, Bruņinieku
'eja Ns 27, II torgoi pārdos
Ja9a_ Taube kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-,et« par Ls 510.

Izzināt sarakstu, novērtējamu,«a ari apskatīt pārdodamo mantuvarēs pārdošanas dienā uz vietas.
R'gā, 8. februārī 1927. g.

25°89 Tiesu izp. E. S me i I s

%s apgabaltiesas VI lec.
tiesu izpildītājs

j"ļ$°. ka 25. februārī 1927 g.,
teV2 dienā - RUSā, Dzirnavu
'«a N* 87/89, Eiropas tirdzn.
;\sab. .Etrak- un citu lietās
Pajdos Jēkaba Ratfefdera
?eS,

mantu
', "stāvošu no"eiem un' kājminamās šuj-'asinas un novērtētu par Ls 215

ks . ?at sarakstu, novērtējumu,
vjrs,' ?Pskatit pārdodamo mantu,
j* Pardošanas diena uz vietas.

^1
,5 februārī 1927. g.

aTiesu izpild. J. Zirģels.
%»» apgabaltiesas VI lec.

tiesu izpildītājs

pftčn ^ i^--
Tuari 1927- «?

«bi,iJ\ l dlena ' *8- Trijā-
C&e\f 24/26. dz 1, Leiba
0 "» beta pārdos Kārļa
staToša'kus,am _ ° mantu, sa-
^Z U 5fii

ebeēm
"" n°yēr"

Rīgas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Rīgā,
Andreja Pumpura ielā Aft 1, pa-
ļiņo. ka 2. martā 1927. g„ pulkst.
10 rītā, Rīga, Daugavgrīvas ielā
I* 28, pārdos Edgara M a t u _-
ševiča kustamo mantu, sastā-
vošu no piani.io un 2 zirgiem un
novērtētu par Ls 900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
>kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16.febr 1927 g. L.N°52
25969 Tiesu izp v P o ž a r i skļs.

Rigas apgabaltiesas IV lec.
tiesu izpildītājs,

aura kanclejā atrodas R gā, An-
dreja Pumpura ielā Ns 1, paziņo,
&a 1927. g. 25. februāri, pulksten
0 tītā, Rīgā, Eiženijas iela
* 15, p ā rd o s Oskara K o c k a
kustamo mantu, sastāvošu no
petrolej s motora 8 z sp. firmas
.Otto Deutc' un novērtētu pat
Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
*I ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 16 febr. 19.7 g. L.}fe555
259'0 Tiesu izp V. P o ž a r i s k i s

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 2. iec tiesu izpild.
paziņo, ka 26. februāri 1927. g,
pulksten 2 dienā, Siguldas pag.
.Vec-Dreļļcs* pārdos Andreja
S t a u v e r a kustamo mantu, sa-
stāvošu no 3 govīm un novērtētu
par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. februārī 1927. g.
25973 Tiesu izp. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valkas apr ,
tiesas izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Alūksnē,
paziņo:

1) ka Smiltenes-Palsmanes-Au-
meisteru-Oaujienas kraj-a'zdevu
kases prasībā par Ls 250 j ar
procent. un izdevum. 21. aprili
1927. g, pulkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civilnod. sēžu zālē,

nu Ingos Dārdos
Petefa Ozoliņa

nekustamu Īpašumu,
kufš atrodas Valkas apr. Smiltenes
muižā ar zemesgr. reģ. Ns 755
(grupa —, grunts Ns —) un sa-
stāv no ,Lejas-Mike" mājām, 32
des. zemes platības ar visām ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 8000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 13.800;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalibu ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas sumas un jāstāda priekša
apliecība par to, ka no tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
ninetām personām iegūt ne-

kustamo īpašumu; un
5) ka zemesgrāmatas uz šo

īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kufau ir kidas tiesī-
bas iz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda lidz pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, atlie-
coši uz pārdodamo īpašumu, ii
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

14. februārī 1927. g.

25812 Tiesu izp V. Vilkus,

(
Vitu iestāžu
sludinājumi.

Dzelzsceļu virsvaldes mate-
riālu apgāde

izsludina
rakstiskus torgus

1927. gada 21. februārī uz pa-
pīru koncepta, dažāda izmēra —

21150 kg,
Torgu sākums pulksten 11 no

rīta. Torgu dalībniekiem jāie-
maksā 10° o drošības naudas no
piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas izsniedz Dzelzsceļu virs-
valdē — Gogoļa iela ļfe 3
istaba 101. 1* 21908

Latgales apgabaltiesas

5. iecirkņa tiesu izpilditāj ,
saskaņā ar civilproc. lik. 1030.
un 1031. pp. paziņo, ka 1927. g.
28. februārī, pulksten 10 rīta
Rēzeknē, Latgales prosp Ns 54,

atklātā izsolē pārdos
Morducha P 01 a šņ a kustamo
mantu, sastāvošu no divstāvu
ķieģeļu mājas, atrodošos uz
Kēzeknes pilsētas zemes un no-
vērtētu par Lš 13035.

Izzināt mantu sarakstu, novēr-
tējumu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas diena
uz vietas. 25918

Tiesu izp. J.Stumbergs.
Jaunlatgales apriņķa
pr-ka palīgs II iec.

paziņo, ka š.g. 11. martā, pīks».
10 ritā, Rugāju pag, vecāka pol

kārtib lieka kanclejā,

pārdos vairāksolīšanā
Benedikta St ud er a kustamo
mantu — 1 govi, vērtība Ls 40,
s di naudas piedzīšanai, saskaņā
ar Balvu iec. miertiesneša 13 janv.
š. g izpildu raksta Ns i54/11.

Pārdodamais apskatāms pārdo
šanas dienā uz vietas. 25976

Rīgas pol. III ifc. pr-ks izsludina
par nrderīgu nozaudēto atvaļ.
apl ec. *& 23o9 izd 19.janv. 1924.g.
no Rīgas kar;a apr. pr-ka uz
Ditticha Vilhelma d. O r o t h u s
vārdu. 25366

Jaunlatgales apr. priekšnieka
palīgs II iec.

paziņo, ka š g. 11. martā, pīkst.
10 rīra, Rugāju pagasta, vecākā
policijas kārtībnieka kanclejā,

pantos uairOKsolišinā
Aleksandra Putniņa-Roze-
nieka kustamo mantu — 1 govi
un 1 teli vērtībā Ls 80, ienākuma
nodokļa piedzīšanai, saskaņā ar
Tiešo nodokļu departam. 20. maija
19-'6. g. rakstu N« 16259.

Pārdodamais apskatāms pārdo-
šanas d'enī uz vietas 2Ī980

Rigas pol. IX iec. pr-ks iz ludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apl., izd. no Jelgavas-
Bauskas kara apr. pr-ka 8. okt.
'924 g„ ar M 16990 uz pils.
Jēkaba Jēkaba d. Selena v.,
dzim. 1897. g. 25968

Iekšlietu ministrijas emigrantu un bēgļu
transporta nodaļa,

Brīvības ielā J* 37/39, š.g. 25. februāri, pulkst. 114, izsl. rakstisku

malkas izsoli
apm. 12 kub. au priedes, 12 ku\ asu egles un 6 kub am alkšņa,
kopā apm 30 kub asu (291,3 kub. metri) sausas malkas piegādā-
šana^ valsts emigrantu un bēgļu etapa punktam, Liepājas iela.
Piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmognodokli, iesūtāmi nodaļai
ne vēlāk kā līdz š. g. 25. februārim, pulkst. 11 dienā, vai pitms
izsoles sākšanas iesniedzami izsoles komisijai. Tuvāki noteikumi
pieietami augstāk minētā nodaļā darbdien. no pīkst. 11—13. 25974

Jf prinfta cēlu inženiers -Daugavpilī,
savā kanclejā, Šosejas ielā Ns 104, izdos š. g. 7. marta, pulkst. 10,

jauntā izsolē scnošu āar&u:
31,5 mtr. gara koka tilta jaunbūvi

pār Liksnankas upi, uz Daugavpils-Krustpils Il-a šķiras ceļa, pie
Slobodas sādžas. Ns 4667

Drošības nauda Ls 650 Tuvākas ziņas kanclejīi. 25982

Alūksnes virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 18. martā, Alūksnē, Uzvaras ielā JV° 25 — virs-

mežniecības kanclejā finiera klučus, pievestus pie:
1) Alsviķa stac. r ērza — 291 gab., apses — 12 gab. un meln-

alkšņa — 9 gab., vienā _vienībā ar tilpumu 31,61 m, vērtībā Ls 665.
2) Alūksnes stac. bērza -—91 gab. un apses — 29 gab., vienā

vienībā ar_ tilpumu 16,70 m, vērtībā Ls 350;
3) Alūsnes stac. ozola un oša — 7 gab., vienā vienībā ar til-

pumu 1,17 m_, vēitībā Ls 30.
Izso'e sāksies pīkst 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,

par kur/u vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-

ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Kluči pret tūuteju samaksu pircējam jāpārņem savā rīcībā ne-
dēļas li kā oēc pirkuma ap tiprināšunas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. ? . ;

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem.

25921 Alūksnes virsmežzinis.

Nītaures virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 7. martā, Siguldas miesta valdes telpās,

augošu mežu,
nepārdotu iepriekšējās izsolēs:

I iec. mežniecībā, Nurmižu novadā, pēc p'atības 2 vienības
4,38 un 7,6 t ha, vērtībā Ls 476 un 516.;_

IV iec. mežniecība, Mālpils novada, pec platības 8 vienības
no 1— 5,55 ha, vērtībā no Ls 68—810 un pēc celmu skaita 4 vie-
nības no 16—469 kokiem,, vērtība no Ls 135—626;

Rīkteres novadā, pēc platības 17 vienības no 0,68—8,48 ,ha,
vēitibā no Ls 23—1026 un pēc celmu skaita 2 vienības no 800 un
669 kokiem, vērtībā Ls 1272 un 1618

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924, g. 14. maija
un 4. jūnija apstiprinātiem nosacijumiem.

Izsole iesāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kups iemaksās izsoles komisijai

10 proc. drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vēitibas.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10 proc. no sumas,
par kūju vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas. Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas. i

Virsmežniecība patur sev tiesību izslud nātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecībās kanclejā un pie attiecīgiem ie-
cirkņu mežziņiem.

25924 Nītaures virsmežzinis.

Jfatmiefcu pufUs

ienirts mutiskā un rakstiskā izsolē
2© tonnas rudzu, ftviešu vaļ aussu salmus
un 5© tonnas siena »«# 40 tonnas abofina
vai tonofiņa ar nodos feetes nazaimes

3eff£a»«s apriņķi ,
Izsole netiks pulksten 11 dienā, 25 februārī š. g., Liel-Svētes

muižā, Remonta eskadrona kanclejā.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēsar uzrakstu: .Uz elpes

fzsoīi 25. februārī š. g ", kā arī lūgumi dēļ piedalīšanās mutiskā
izsolē nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli iesniedzami Svētē, Re-
monta eskadrona komandierim vai izsoles dienā komisijai. Izsoles
dalībniekiem pirms piedalīšanās izsolē ir jāiemaksā Remonta eskad-
rona komandierim Svētē drošības nauda Ls 8 no katras piedāvātās
tonnas salmu; Ls 12 siena un Ls 15 āboliņa vai timotiņa

Ar kondicijām un izsoles noteikumiem var iepazīties Daugavpili,
Jātnieku pulka saimniecības daļā, Jelgavā, 3. Jelgavas kājnieku pulka
saimniecības daļā un Svētē, pie Remonta eskadrona komandieja,
darbdienās no pulksten 9-15. 2 25821

Bruņošanas pārvalde
iegādās saskaņā ar pārvald. techn. noteik. š. g. 18. martā, pīkst. 12,

Ks 4676 rakstiskā izsolē sekošo: 25984
1) Aviācijas benclnu I lab 30 000 kg
2) Aviācijas benclnu li lab 60.0CO .
3) Autobencinu 30.000 ,
4) Petroleju 5000 .
5) Motoreļļu, vasaras 4.000 .
6) Lidmašīnu motoru eļļu 5.000 ,
7) Riciņeļļu 6.000 .
8) Lupatas, šauteņu tīrāmas 4000 .
9) Lupata;, mašinu tīrāmās 2.000 ,

10) Tavotu 1.5C0 .
11) Lielgabalu taukus 1 000 „
12) Ložmetēju eļļu 500 .
13) Pernicu . . 1 1000 ,
14) Metāla tīrāmo sme i 200 ,
15) Ratu smēri 500 ,
16) Zaļās ziepes 1.000 .
17) Emalītu 1.000 .

Piegādāšanas termiņš 2 m'neši, skaitot no pasūtījuma došanas
dienas. Izsoles un techniskte noteikumi saņemami pārv. apgādības
daļā, Valdemāra ielā Ns 10/12; darbdienās no pīkst. 11,30 līdz 14,30

Gaujienas virsmežniecība

pārdos muthkā izsolē
1927. gada 4. martā, virsmežniecības kanclejā, Au-

meisteru muižā,

augošu mežu
uz fondā nodotām zemēm ar 60% pazeminājumu no takses

pēc celmu skaita:

II. iec. mežniecībā, Zvārtavas novadā, 5 vienības no 132 lidz
489 kokiem, vērtībā no Ls 20,— līdz Ls 36,—.

Aumeisteru novada, 4 vienības no 322 lidz 989 kokiem, vērtībā
no Ls 32,— līdz Ls 94,—.

Luturu novadi, 1 vienība 953 koki, vērtībā Ls 101,—
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 4. jūnija ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz i0% no sumas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligacijas,Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garan-
tijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņa
mežziņa.

25975 Gmuļtenas eirsmežraiecifto

Apiiiti te]a iBleoieīsMi.Ris ielā nu,

rakstiska un mutisM izsolē
mazākprasītāļiem sekošus darbus:

1) 2S. /eftruarī 1027. £.. plns* 1© r«d — g ants
piegādāšanu uz valsts uzturēšanā pārņemtiem ceļiem: a) Vents-
pils-Pooes-Talsu ceļa, no klm. 13,835 līdz 18,835 — 750 kub.
mtr. (drošības nauda Ls 500, iepriekš tiks sadalīts 2 vienības
ar drošības naudu Ls 250 katrā); b) Kandavas pilsētas Kan-
davas stacijas ceļa — 178 kub. mtr (droš. nauda Ls 130);
c) Sendes-Sibiles ceļa — 472 kub. mtr. (Ls 300); d) Talsu-
Upesgrīva* Il-b šķ. ceļa — 300 kub. mtr (Ls 160).

Izso'e grants piegādāšanas darbiem bus galīga. Vietējiem
zemtuļiem, kufi uzrādīs pagasta valdes apliecību par to,
augšminētās drošības naudas tiks pazeminātas uz pusi.

2) 5 mrnrtā š tf-. pin** I© rīto - 23 mtr. gara koka
tilta būvi par Rojas upi uz Tiņģeres Sasmakas III šķ. ceļa,
pie Dižļala mājām Drošības nauda Ls 630.

Tuvākas ziņas apriņķa ceļu inženiera kanclejā Ventspili; par
grant< piegādāšanu ari attiecīgo pagastu valdēs. 3 25926

Rembates virsmežniecība

pārdos mutisko izsolē
1927. g. 18. martā Jumpravas labdarības b-bas telpās

(pie Jumpravas stacijas),

saimnieciskā ceļā sagatavotus materiālus:
izvestus pie Lielvārdes stacijas

Vien. Ns 1 — 480 bīrza finieru klučus masa 46,95 kub mtr.'
novērtēti par Ls 1080,

Vien. Ns 2 — 119,84 steri mizotas egles stutmalkas, novērt.
par Ls 1080.

Izvestus pie Skrīveru stacijas
Vien. J* 3 — 616 bērza liniem klučus masa 52,64 kub. mtr,,

novērtēti paLs 1211.
Izsole sāksies pīkst. H dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijā

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no no-

solītas sumas.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā, Krapes muiža.

25922 Rembates virsmežniecība.

Apriņķa ce|u inženiers Daugavpilī
1927. g. 25 februārī, pulkst. 10, Višķu pag. valdes telpās

izdos galīgā izsolē:
1) 1130 kub mtr. grants izvešanu uz Rušonu stc—Preiļu

II a šķiras ceļu no klm. 3003 līdz klm. 6,500, gaj-urna 3,5 k'm.
Drošības nauda Ls 300.

2) 1545 kub. mtr grants izvešanu uz Višķu-Preiļu II a šķ. ceļ»
no klm. 1,360 līdz klm 4,860, garuma 3.500 klm. Drošibas nauda
I daļai Ls 150 un 11 daļai Ls 150.

Tuvākas ziņas kanclejā. Ns 4669 25983



Lielvārdes pagasta
padome

Rigas apr. (6 kilometri no Liel-
vārdes stac.)

1927. g. 1. martā, pīkst. 12 denā,
pieņems pagasta valdes un tiesas

darbvedi.
Alga pēc kategorijas, brīvs dzī-

voklis, apsildīšana un apgaismo-
šana. Kandidāti tiek lūgti pie-
teikties rakstiski lidz vēlēšanas
dienai, iesniedzot attiecīgus do-
kumentus, vai ierasties personīgi
vēlēšanas dienā, ņemot līdzi do-
kumentus.
25947 Pagasta padome

Daugmalas pagasta valde iz-
sludina parnederīgu, kā pieteiktu
par nozcudētu, Latvijas iekšzemes
pasi, izdotu 1920. g. 20. sept
ar Ns 266, no Uves (tagad Daug-
males) pagasta valdes uz Žaņa-
Arnolda Jāņa d. Ābeles v.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgu ziedojumu vākšanas listi
ar Ns 140, apstiprinātu no pre-
fektūras 27. janvārī 1927. g. un
izsniegtu Latvijas lauksaimnieku
centralbiedrībai ziedojumu vākša-
nai par labu Kaucmindes māj-
turības semināram. Liste pieteikta

no ziedojumu vācējas N. Apses
par nozaudētu. 2587'

Rigas pol. VI iec. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto kāja kl
apliecību Ms 5953, izd 9. martā
1925. g. no Daugavpils kara apr.

pr-ka Uz Donata Jāzepa d. Z u -
kuls vārdu. 2 987

Rīgas muita iz ludina pat ne-
derīgam sekošas nozaudētas die-
nesta apliecības: 1) apliecību ar
J* 2418, izd 1920. g. 17. aprilī
vec. muitas uzraugam Mārtiņam
Dišleram; 2) ar Jvfš 1877, izd.
1919. g. 20. novembrī vec. muitas
uzraugam Bernhardam Liepām;
3) Pr Ns 141, izd. 1923. g 24. fe
biuarī ekspertam Oskaram Ro
bežniekam. 25857

Bērzgales pagasta valde, Rē-
zeknes apriņķī, izsludina par ne-
derīgiem zemāk minētos doku-
mentus: 1) zirga pasi JVs 166,
izdotu no Sakstagalas pag. val-
des uz Origora Ņikita d.Zaluzin-
ska v., zirgam ar pazīmēm:
ķēve — 15 g. v., tumši-rudas
krāsas, 2 arš. 2 vērš. augsta,
2) karaklausības apliecību, vecā
parauga, M 1119, izdotu 1923. g.
no Rēzeknes kāja apr. pr-ka uz
Dominika Oduma d. Rudzišav.,
3) iekšzemes pasi Ns 779, izdotu
1921. g. no Rundēnu pagasta

valdes uz Jona Nikolaja d. Ni-
kolajeva v., 4) iekšzemes pasi
Ns 405, izdotu 1922. g. no Bērz-
gales pag. valdes uz Staņislava
Joņa d. Svikļa v., 5) iekšzemes
"pasi JNe 20, izdotu 1921. g. no
Bērzgales pag. valdes uz Joņa
Jona d. Tabuna v., 6) iekšzem.
pasi Na 4689, izdotu 1920. g. no
Rēzeknes apr. p*r ka I. iec. pa-
līga uz Justina Krišana d. Dubč
vārdu, 7) iekšz. pasi Ns 3000,
izdotu 1920. g. no Rēzeknes apr.
pr-ka 1. iec. pal. uz Aloiza An-
drieva d. Jonikana v., 8) iekš-
zemes pasi Ns 2366, izdotu 1920. g.
no Rēzeknes apr. pr-ka I. iec.
pal. uz Eduarda Ignata d. Ju-
rova v., 9) atsauc sludinājumu
„Vald. Vēstn." 1925. g. 134. nu-
murā, iekšzemes pases JVs 824,
izdotu 1925. g. uz Marijas Oduma
meitas Stabrovsko V., nozaudē-
šanu, jo pase ir atrasta. 23325

Skrundas pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus doku-
mentus: 1) Latv. iekšzemes pa-
ses, izdotas no Skrundas pag.
valdes: a) pasi JVs 1479, uz
airta Anša d. Kaula v., b) pasi
JVs 209, uz Krista Inta d Birk-
maņaj., c) pasi Ns 340, uz Ma-
rijas Ādama m. Ankevic vārdu,
dj pasi Ns 1003, uz Anša Ēr-
maņa d. Kronberga v., izdotu
no Raņķu pag. valdes un 2) at-
vaļinājuma apliecību JVs4187, uz
Anša Krista d. Meira v., izdotu
no Aizputes-Kuldīgas kara ap-
riņķa pr-ka. 23224

Meņģeles pag. valde izsludina
par nederīgu pazaudēto atvaļi-
nājuma apliecību JVs35485, iz-
dotu no Rīgas apr. apsardzības
pr-ka 1921. g. 25./26. jūlijā m
Jāņa Andreja d. Feldmaņa v.

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi JVs 266, izdotu
no Beļavas pag. valdes 1920. g.
13. jūlijā uz Aleksandra Edu-
arda d. Leits v. 23603

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšzemes pasi JVs 407, izdotu no
Līvānu pag. valdes 1924. g.
10. maijā uz Jakova Oavrila d.
Grigorjeva v. 23599

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latv. iekšz. pasi Ns 238,
izdotu no Mēmeles pag. valdes
1921. g. 9. sept. uz Rūdolfa
Mārtiņā d. Balodis v. 23534

Liepājas apr. pr-ka 2. iec. pa-
līgs izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi JVs 625,
izdotu no Cīravas pag. valdes
1920._ g. 28. jūlijā uz Annas
Andrēia m. Ezermal v. 23583

iekšzemes pases: 1) Ns 865 3710,
izdotu no Kārsavas pag. valdes
1921. g. 8. martā uz FrančaSta-
ņislava d. Ržepņickija vardu;
2) JVs 1978, izdo;u no Kārsavas
pagasta valdes 1921. g. 1. jūlijā
uz Mālanijas Alekseja m. Mi-
kaskinas v.; 3) JVs 4817, izdotu
no Kārsavas pagasta valdes
1922. g. 15. sept. uz Emilijas
Voicecha m. Naglas vārdu;
4) JVs 3813, izdotu no Mērdzenes
pagasta valdes 1921. g. 13. janv.
uz Klimana Klimana d. Greča v;
5) JVs 3028, izdotu no Mērdzenes
pag. valdes 1921. g. 13. augustā
uz Jāņa Meikuļa d. Lipskija v ;
6) JVs 591, izdotu no Mērdzenes
pag. valdes 1920. g. 14. janvāri
uz Albina Dominieka d. Bula v.;

7) JM_ 5147, izdotu no Mērdzenes
pag valdes 1922. g. 11. sept.
uz Aleksandra Donata d. Visoc-
kija vārdu; 8) JVs 955, izdotu no
Mē.dzenes pag valdes 1920. g
23. februārī uz Lubovas Semena
m. Zaicevas vārdu; 9) JVs 2269,
izdotu no Mērdzenes pag. valdes
1921. g 27. maijā uz Boļeslsva
Matveja d. Lipska v.; 10) Ns 3818,
izdotu no Mērdzenes pagasti
valdes 1921. gada 14_ janvāri uz
Ignata Dominieka dēla Urtans
vārdu;

zirgu pases: 11) Ns 4633, izd.
no Mērdzenes pagasta valdes
1926. g. 21. marta uz Apolinati;a
Ādama d Šmata v.; 12) JVs 11807,
izdotu no Kārsavas pag. valdes
uz Antona Jēzupa d. Bleives v.

22882

Priekules pol. iec. pr-ks izslu-
dina par nederīgu nozaudētu
zirga pasi JVs 108/09132, izdotu
no Kalētu pag. valdes 1925. g.
30. dec. uz Roberta Ostenieka
vārdu. 23578

Ventspils pils. pol. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšzemes pasi Ns 8405,
izdotu no Ventspils pol. pref.
1920. g. 26. aprilī uz Ernmas-
Kristines Krišjāņa m. Mīten v.

Aizputes apr. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz! pasi JVs 634, izdotu no
Kalvenes pag. valdes 1920. g.
28. aprilī uz Annas Jēkaba m.
Tomnovicjv. ' 23576

Daugavpils pils. pref. izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšzemes pasi JVs 1530, izdotu
1921. g. 28. febr. no Višķu pa-
gasta valdes uz Jāna Pētera d.
Jankovska v. 23699

Liepājas apr. pr-ks izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi JVs7222, izdotu 1920.g.
30. jūnijā no Liepājas apr. pr-ka
2. iec. pal. uz Katrīnas Bieranta
meitas Sp'untei, dz. Tupēs v.

Liepkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi JVs 217, izdotu
no Liepkalnes pag. valdes uz
Jura Jēkaba d. Bērziņa v. 23147

Krāslavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto at-
vaļinājuma apliec. JVs2421/23909,
izdotu no Daugavpils kara apr.
pr-ka 1923. g. 9. martā uz Pē-
tera Donata d.Tračuma v. 23482

Ludzas pilsētas un apriņķa
skolotāju un pašvaldības darbi-
nieku slimo kase izsludina par
nozaudētu kases dalībnieka grā-
matiņu JVs 493, izdcrtu no šīs
slimo kases uz Emilijas A v o -
tinas vārdu. 23467

Siguldas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi JVs 1015, izdotu
1923. g. 16. novembrī no Māl-
pils pag. valdes uz Olgas Otto m.
Zariņ vārdu. 23332

Rugāju pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 5976, izdotu
no Bolvu pag. valdes 1921. g.
14. septembrī uz pils. Aleksandra
Jāņa d. Žlgura vārdu. 23432

s

!Daš.ādi
sludinājumi.V __J

Uz 1920. g. 23. apriļ» likuma
(.Vaid. Vēsto.* JVs97) un 1921.g.
20. aprīļa likuma („Lik, un vaid.
krāj." Ns 83) 12. p. pamata,

Cietlējuma rūpniecības akc.
sabiedr. „SIRIUS" valde

(Rīga, Peldu iela Ns 20)

uzaicina visas 1ās personas,
kuru rokās atrodas sekošās pie
valdes kā zudušas pieteiktas šās
sabiedrības akcijas, kā ari tās per-
sonas, kujam būtu kautkādas li-
kumīgas pretenzijas uz šžm ak-
cijām, pieteikt savas prasības sešu
mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas, jo pretējā gadī
jumā minētās akcijas ^ tiks atzītas
par iznicinātām un tām personām,
kuras tās pieteikušas par zudu-
šām, izdos jaunas akcijas ar tiem
pašiem numuriem.

Akciju numuru saraksts: NsJVs
793—813, 815—823, 1740—1746,
1901-2000, 2070-2107.

25964 Valde.

Trešās Rīgas savstarpējās
kredītbiedrības

valde, Rīgā, lai; ni lūdz kredīt-
biedrības biedrus ierasties piekt-
dien, 1927. gada 4. martā, pulk-
sten 2 dienā, kreditbiedribas tel
pās, Kaļķu ielā Ns 18, uz

kārtēju pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība.

1. 1926 g. pārskata caurskatī-
šana un apstiprināšana un
1926. g. peļņas sadalīšana.

2. KreditoiedrīDas statūtu grozī-
šana un papildinās,na.

3. Dažādi p.iekšlitumi.
4. 3 valdes locekļu, 4 padomes

locekļu un 3 revizijas komi-
sijas locekļu un kandidātu
vēlēšanas,

Gadījumā, ja pilna sapulce pēc
statūtu § 9. nevarētu notikt šī g.
4. martā, tad piektdien, šī gada
; 8. martā, tanīs pašīs telpās
pulksten 6 vakarā, notiks
otrā kārtējā pilna biedru

sapulce,
to pašu jautājumu iztirzāšanai,
kūja katrā ziņā skaitīsies par
pilntiesīgu.

Iz biedrības statūtiem^ 9. '§
Gadījumā, ja uz vispārēju sa-
pulci sanāk mazāk kā puse bie-
dru, sapulce tiek pārcelta uz citu
laiku.

11. §. KaSrs biedrības biedrs
batda tikai vienu balsi uz piln-
varu pamata — ne vairāk par
divām liekām balsīm.

Piezīme. Pilnvaras tiek pie-
laistas vēstulveidīgas, pie kam
trīs dienas priekš kārtējas pil-
nas sapulces par to jāziņo
biedrības valdei.

25962 Valde.

A.[s.pirmās privātais lombardi
zutrupēs 1927. g. 1. martā, pulk-
sten 1 dienā, Lombarda telpas,
paša nama, L. Kalēju iela Ns 18/20
ieķīlātās, bet neizpirktas vai ne-
pagarinātas ķīlas līdz 146,500.

Jiili'iinr
valde sasiuc

vispārīgu kārtēju akcitjuaru
sapulci,

Cēsīs, Pilsmuižā A./s. „Aup1,.
Dārzstelpās, 1927. g. 5. martāpulksten 19, ar sekošu

dienas kārtību.
1. Sapulces darbinieku vēlēšana
2. Pārvaldes orgānu ziņojumi
3. Pšrskata apstiprināšana Dar

1926. g. v
4. Budžets par 1927._g.
5. Sabiedrības turpmākā darbiba
6. Velēšanas.
7. Dažādi jautājumi un priekšli-

kumi.
25919 Valde.

Jaunlatgales apriņķa
pr-ka palīgs II iec.

paziņo, ka š. g. li. marta, pulkst.
10 rītā, Rugāju pag,, vecākā pol.
kārtībnieka kanclejā,

Dārdos laitiķsiiaiii
Jāņa A u n i ņ a kustamo mantu —
sudraba porUigaru, sudraba pulk-
steni un 1 galdautu, kopvērtībā
LS 13, ienākuma nodokļa piedzī-
šanai, saskaņā ar Tiešo nolokļu
departam. 30. septembra 1924. g.
rakstu Ns 30293

Pārdodamšs mantas'apskatāmas
pārdošanas dienā uz vietas. 25977

Rīgas polic. I iec. priekšu.
paziņo, ka 1927. g. 1. martā,
pulksten 10 rītā, Kaļķu iela Nš 14,

pirtos vairāksolīšanā
Paulam K 1 ī v e piederošu rak-
sti rnmašinu un kantora iekā tu,
novērt'tu par Ls 720, tiesas un
zīmognodokļa segšanai, sa kaņā
ar Rīgas apgabaltiesas I civlnod.
1926. g. rakstiem NšNs 26463,
26 65. 26467, 26469 un 26471.

Rīgas apriņķa Skrīveru iec.
policijas priekšnieks

paziņo, ka 25. februārī, pulksten
10 lītā, Jaunjelgavā u: nedēļas
tirgus,

pārdos vairāksolīšanā
Andreja Strazdiņa, dzīvo
Skrīveru pag., .Cepļukalnā', ku-
stan.o mantu — 1 zirgu, 1 dzelz-
asu latus un 1 ragavas, novērtētu
par Ls 250, I Rīgas slimnīcas pra-
sības piedzīšanai.

Pārdodamo mantu varēs apska-
tīt izsole* dienā uz vietas. 26935

Jaunlatgales apr. priekšnieka
palīgs II iec.

paziņo, ka 1927. g. 11. martā,
pulkst 10 no rīta, Rugāju pag.,
vecāka polic. kārtībnieka kanclejā,

pārdos ittoiDi
Jūlija ui Aleksandra (Melnaču
kustamo mantu — 1 d.ēbju skapi
un 1 tr uku skapi, novērtētu
ls 40, soda naudas piedzīšanai,
saskaņa ar Latgales apgabaltiesas
1926. g. 4. septembja rakstiem
NsNj> 1303/1517 un 1303/1518.

Pārdodamais apskatāms pārdo-
šanas dienā uz vietas. 25978

Jaunlatgalesapr. priekšnieka
palīgs II iecirknī

paziņo, ka II. martā š. g., pulkst
10 rīta, Rugāju pagastā, vecākā
policijas kārtībnieka kanclejā,

pārdos vairāksolīšans
Antona M a r t u ža kustamo
mantu — 1 govi, vērtībā Ls 30,
soda naudas piedzīšanai, saskaņa
ar Balvu iec. miertiesneša 13. janv.
Š. g. rakstu Ns 754/.6.

Pārdodamais apskatāms pārdo-
šana ? dienā uz vietas 25979

Kāja būvniecības pārvalde
Rigas grupa, Citadelē 24, izslu-
dina 7 martā 1927. e.. nīkst. 12.

iii ja* izsoli
bez pēcizsoles

uz Svētes kazai mes (pie Jelgavas)
šindeļu jumtu remonta

darbiem.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu .uz izsoli
7. martā_ 1927. g., pulksten 12*,
kā ari lūgumi, piedalīties mutiskā
izsolē, nomaksāti ar 40 sant. zī-
mognodoki, iesniedzami Rīgas
grupas kanclejā, Rīgā, Citadelē 24,
izsoles dienā lidz pulksten 11 '/2-

Pie _ piedalīšanās izsolē jāie-
maksā drošības nauda Ls 350
(var ari iesniegt Latvijas bankas
garantijas rakstu) Kāja būvnie-
csbas pārvaldes kasē, pievienojot
kvīti par iemaksu pie iesniegtā
piedāvājuma.

Tuvāki noteikumi, kā ari darba
apraksts, dabonami Rigas grupas
kanclejā no pulksten 9—15 katru
dienu. Ns 4S72 25985

Seces pagastam,
Jēkabpils apriņķi, vajadzīgs

6-kl. pamatskolai

sfcolotājs - vietas
izpildītājs

(kāja dienestā iesauktā vietā).
Kandidāti, kufi vēktos minēto

vietu pieņemt, tiek uzaicināti ie-
rasties 26. febr; ari š. g., pulksten
12 dienā, Seces pag. namā, pie
pagasta padomes uz vēlēšanām,
Ildzņemot savus dokumentus pa'
izglītību un ari ārsta apliecību
jjar veselības stāvokli, vai lidz
min. ditumam pieteikties rakstiski

Alga pēc kategorijas, dzī/oklis
ar apkurināšanu un apgaismošanu
un apm. 6 pūrvietas zemes. Mu-
zikāliem un sabiedriskiem darbi-
niekiem priekšroka.

Pasta adrese: st. Sece, tuvākā*
dzelzceļu stac. Koknese un Sece.

Secē, 16. februārī 1927. g.
Priekšsēdētājs (paraksts).

25949 Darbvedis (oaraksts).
Nozaudēta un tāpēc atzīstama

par nederīgu Lietavas pavalstnieka
Pētefa Antona d. G i 1 i s , dziv
Neretas pag. Uškum mājās, ār-
zemes pasi , izd. no konzula Rīgā
24 janvārī 1924. g. ar Ns 384.
Pamats: Neretas pag. vec. poli-
cijas kārtībnieka apliecība no
2v'februāra 1927. g. Ns 202. 25963

Rīgas apr. Skrīveru iecirkņa
policijas priekšnieks

paziņo, ka 26. februārī š. g.,
pulksten 13pie Lēdmanes pag.
nama, otrā
atklātā izsolē pārdos
Jāņa Bankoviča, dzīvv Lēd-
maņu pag., ,Vec-Tropmačos, ku-
stamo mantu — 1 dzelzsasu ratus,
novērtētus par Ls 35, valsts pra-
sības piedzīšanai.

Pārdodamos vāģus (ratus) varēs
apskatīt i soles dienā. 25936

Rīgas apr. Skrīveru iecirkņa
policijas priekšnieks

paziņo, ka 25. februāri š.g., p'fkst.
10 dienā, Jaunjelgavā uz nedēļas
tirgus,

911s īwmm
Kārļa Strazdi ņa, dzīvo Skrī-
veru pag., .Kaļķucepli", kustamo
mantu — 1 divjūga arklu (lietotu),
novērtētu par 20, valsts prasības
piedzīšanai.

Pārdodamais arkls apskatāms
izsoles dienā un vietā. 25-3/

Alūksnes iec. polic. priekšn.
paziņo, ka 4. martā š. g., pulkst.
10 ntā, Alūksnē uz tirgus laukuma,
pārdos publiskā

vairāksolīšana
pret tūlītēju samaksu 1 valsts
zirgu .Berili'. 25934

Zilupes iec. polic. priekšnieks
paziņo, ka_4. martā š g, pulksten
10,30 dienā, Zilupē, Pasta ie.ā Ns 4,

pārdos
pi s. Bēra F e i g i n a kustamo
mantu, sastāvošu no 20 gab. dāmu
ad tām ja*ām, sarkanā un brūni
krāsā, vērtībā Ls 30, dēļ proc.
piļņas nodokļa piedzīšanas, sa-
skaņā ar tiešo nod. departamenta
rakstu 21. decembrī 1926. g.,
Mk KfififU 250.20.

Zasulaukas kokvilnas vērptuves
un austuves sabiedrības valde

pagodinās uzaicināt sabiedrības
akcionārus uz

tiitēii ihiiii sāji
kūja notiks š. g. 14. martā, pīkst.
16, Rīgā, Šatrpetra ielā Ns 1,
Sabiedrības fab uas II direkt. m.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadoņa vēlēšana.
2) 1926. gada pārskats ar bilanci

un revi'.ij s komisijas ziņoj.
3) Budžets 1927. g.
4) Valdes locekļa un revizijas ko-

misijas vēlēšanas. _
5) Uzņēmuma iinansešana un sai-

stību nodrošināšana.
6) Dažādi jautājumi.

Piezīme: Gadījuma, ja šī uz
14. martu noliktā sapulce neva-
rētu notikt aiz iemesliem, kup
minēti sabiedrības statūtu § 60,
tad ottreizēja sapulce notiks š. g.
31. martā, pīkst. 16, tanīs _ pašās
telpas, pie kam ši otrreizēja sa-
pulce būs pilntiesīga un viņas
lēmumi galīgi un saistoši, neska-
toties uz viņa reprezentēto ak-
ciju skaitu.
25961 Valde.

Rīgas Baltijas savstarp. kreditb.

Rīgā, Rāts laukumā 7, not. savu

tafliuāi,. pilno Mid «pīti
šāvās telpas, sestdien, 5. marta

1927. g., pīkst. 1 dienā.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēs.
2) Gada pārskats par 1926. g«

padomes un revizijas komisijas
ziņojumi.

3) 926. g. peļņas izdalīšana.
4) Budžets 1927. g.
5) Vēlēšanas: a) 1 valdes loc

b) 3 padomes loc, c) 3 rev

komis. locekļu un d) 3 feviz-
kom. loc kand..

6) Stftutu grozī,ums uz normai-
statutiem.

7) Pieprasījumi un zinojunv.
Piezīme: Ja uz šo sapulci

neierastos statūtos noteiktais bie-

dru skaits, tad tiks noturēta
^

otrff
sapulce, sestdien, 26. martā s. _ g-^
pīkst. 4 dienī, Melngalvju zāle ar

to pašu dienas kartību un šis sā-

pu ces lēmumi bus saistoši pna«
visiem biedriem pie jeb kaaa

liedru skaita (statūta § 35).

25960 Valde.

Ar šo tiek izziņots visp ārība',
ka, saskaņā ar Akciju sabiedrības

.Kosmosfilm - 1926. gada 15. de-
cembra pilnas sapulces lemuffl*

Akciju sabiedrība
„KOSMOSFiLM"

ir' uzskatama
par likvidētu.

? ?? . Likvidācijas ^ komisija 5

2595i priekšsēdētājs-

Akc. sab.

„Vispārīgā Elektriskā Kom-
pānija" (bij. „Unions" likvi-

dācijas komisija
pārdod

šās sabiedrības

nekustamu
mantu:

23157 kv.-asis lielo zemes gabalu
līdz ar visām dzīvoiamšm ēkām,
kantora namu un fabrikas korpu-
siem. Šis īpašums atrodas Rīgā,
Vidzemes šosejsi Nš )9, II hip.
hip. iecirknī zem zemes grāmatu
Ns 70, grupa 15. Viņš novērtēts
uz Ls 1.007 894,—.

Interesentus uzaicina iesūtīt rak-
stiskus pirkšanas p esolijumus li-
kvidācijas komisijai Rīgā. Getru-
<ies ielā Ns 3, dz. 7, līdz 15. mar-
tam 1927. gadā. 25959

Sīkākas ziņas ttrpat katru darb-
dienu no 10-12 un 16-17.

2* Likvidācija? komisija.

Ūtrupē
nozīmēto ķīlu izpirkšana jai.dira
ne vēlāk par šī gada 28. februāri.
Zelta un sudraba lietu izpirkšana
izdarāma laikā, pretēji jāmaksā
proves valdes izdevumi.

Pārdošanā nāks: briljanti, zelts,
sudrabs, pulksteņi, uzvalki, zābaki,
kažoki, velosipēdi, šujmašīnas, ma-
nufaktūra, mēbeles un t. t.

25957 Valde.
Katlakalna Daugavas kreisā kra-

sta lauksaimniecības mašinu kop-
lietošanas biedrība ir nozaudējusi
reģistrēto statūtu oriģinālu, kufu
skaitļi par nederiģu. 259o6

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Ilūkstes apriņķa pr-ka palīgs
2. iecirkni

izsludina par nederīgiem, kā no-
zaudētus, sekošus dokumentus:

1) Latvijas iekšz. pasi Ns 396,
izdotu no Pilskalnes pag. valdes
1921. g. 7. maijā uz Pētej-a
Jura d. Draika vārdu.

2) Latvijas iekšz. pasi Ns304,
izdotu no Pilskalnes pag. valdes
1923. g. 18. jūlijā uz Jura Juj-a
dēla Sukla vārdu.

3) Latv jas iekšz. pasi Ns 708,
izdotu no Bebrenes pag. valdes
1920. g. 16. septembri uz An-
tona Andreja d. Valuka vārdu.

4) Kar/a klausības apliecību
Ns 4134/Gr., izdotu no galvenā
štāba operatīvas daļas 1925. g.
28. augustā uz Jura Jana dēla
Užuļa vārdu. 23323

Aizupts pagasta valde,
Tukuma apriņķī, izsludina par
nederīgām, kā nozaudētas:

1) Latvijas iekšz. pasi Ns 847,
izdotu no Aizupes pag. valdes
1920. g. 6. jūlijā uz Jāņa Jāņa
dēla Andersona vārdu.

2) Latvijas iekšz. pasi JVs 193,
izdotu no Ventspils apr. pr-ka
palīga 2. iec. 1920. g. 12. maijā
uz Marijas Jāņa m. Anderson
vārdu. 22748

Sēlpils pagasta valde Iz-
sludina par nederīgiem sekošus
nozaud. dokumentus:

1) Ļatv. iekšz pasi J* 568,
izdotu no Sēlpils pag. valdes
1920. g. 16. septembrī uz Jufa
Jāņa d. Skudres v.; 2) kajaklaus.
apl. Mš 5065, izdotu no i0. Aiz-
putes kājn. pulka k-ra 1926. g.
27. maijā uz Ju[a Jāņa d. Skudres
vārdu; 3) ieroču atļauju Ns 269,
izdotu no Jēkabpils apr. pr-ka
1926. g. 15. okt. uz Ju[a Jāņa d
Skudres v. J22749

Ludzas apr. pr-ka pal. 2. iecirkni
izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus:

Madonas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē

4. marta, Ērgļu muiža, piensaimnieku sabiedrības te'pās,

aujošu meža pēc platības
no I, II un III iec mežnircībam, iepriekšējās izsolēs nepārdotas vie-
n.bas par līdzšinējo novērtējumu, pēc sekošā sadalījuma:

Katriņas I iec. mežniecība.
1) Katriņas novadā 7 vienības vērtībā no Ls 18—774
2) Ērgļu . 19 ... 26—3316

Vecpiebalgas II iec. mežniecība.
1) Gulbēres novadā 7 vienības vērtībā no Ls 9—437
2) Mēdzūlas . 4 , , ., 10-212

Ērgļu III iec. mežniecība.
1) Ērgļu novadā 41 vienība vērt.bā no Ls 74—3541
2) Ogres 2 ... 160— 380
3) Mazozolu 5 ...118— 687
4) Jumurdas 3 ... 26— 55
5) Tolkas 2 „ „ 178- 197

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuj;as būs iemaksājušas izsoles

komisijai 10% drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc noso-
līšanas jāpapildina līdz 10°/o no pilnas nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās
vien'baspec saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas dabūjamas virsmežniecības kanclejā un pie attie-
cīgiem mežziņiem.
25973 JKadionas a>irs*»e£niec*6a.
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